REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
REKTORI

Nr. 270§ Prot Shkodér, mé_€¥. 26 .2025

URDHER
Nr. 72 . Daté 2% . 26 2025

“PiR SHPALLJEN E DITES SE FILLIMIT TE PROCESIT ZGJEDHOR DHE DATES
SE ZGJEDHJEVE, PER AUTORITETET DREJTUESE NE NJESITE BAZE DHE
NJESITE KRYESORE QF NUK KANE AUTORITET DREJTUES TE ZGJEDHUR”

Bazuar né nenin 36, pika 7 dhe nenin 39 t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin
shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”; Rregulloren “Pér
organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik né Universitetin e
Shkodrés”, e ndryshuar, neni 4, pika 12; neni 5. pika 3; Urdhérit t¢ MAS nr. 101. daté 13. 03.2024
“Pgr procesin zgjedhor pér autoritetet dhe organet drejtuese né Institucionet Publike t€ Arsimit &
Lart&”;

URDHEROUJ:

[. Dita e fillimit t& procesit zgjedhor pér autoritetet drejtuese t& njésive bazé dhe njésive
kryesore q& nuk kané autoritet drejtues té zgjedhur &éshté data 4 Qershor 2025.

2. Data e zhvillimit t& zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese t& njésive bazé dhe njésive kryesore
né USH, t& cilat nuk kané autoritet drejtues té zgjedhur &shté data 24 Qershor 2025.

3. Njésité bazé dhe njésia kryesore gé do t‘i nénshtrohen procesit t& zgjedhjeve pér autoritetet
drejtuese, jané:

Fakulteti i Drejtésisé (njési kryesore);
Departamenti i t& Drejtés Publike (njési bazg);
Departamenti i Gjermanistikés, (njési bazg);
Departamenti i Turizmit, (njési bazé);
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Departamenti i Letersisé, (njési bazé),

Departamenti i Fizikés, (njési bazg);

Departamenti i Gjeografis€; (njési bazg),

Qendra e Studimeve té Ujrave t& Rajonit t& Shkodrés (njési bazg);

Ky Urdhér i pércillet pér njohje e zbatim t& gjitha njésive bazé dhe njésisé kryesore, &
renditura né pikén 3, t& kétij urdhéri, si dhe Komisionit Institucional &€ Zgjedhjeve (K17Z),
KZF-ve pérkatése, Komisionit té Apelimit, Administratorit t& USH-s&.

Ky Urdhér t& publikohet né fagen zyrtare t& USH-sé.

Ky Urdhé&r hyn né fuqi menjéheré.

Sheshi 2 Prilli, Shkodér, +355(22)800651,



